



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 7

Licitação: 000148/23 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	020.000.139	ABRIDOR DE LATAS	UN	21	13,09	274,89
2	020.000.029	ACENDEDOR DE FOGAO multiuso, base plastica, durabilidade inderteminada, nao gera chama apenas faiscas. Automatico	UN	60	12,98	778,80
3	009.000.044	ARMARIO MADEIRA MDF 6 PORTAS Armario em estrutura de madeira MDF revestido de formica lisa e impermeavel para limpeza a seco, com, no minimo, 6 portas, sendo 3 superiores e 3 inferiores, 3 gavetas, 3 prateleiras (1 externa e 2 internas as portas). Dimensoes aproximadas (A x L x P) 190 x 110 x 45cm. Instalacao e montagem a cargo do fornecedor.	UN	11	689,95	7.589,45
4	020.000.199	ASSADEIRA Nº 3 Assadeira em alumínio polido tipo hotel/industrial com alça nº 3 medidas aproximadas : 38 x 26 cm	UN	18	87,31	1.571,58
5	020.000.198	ASSADEIRA Nº2 Assadeira em alumínio polido tipo hotel/industrial com alça nº 2 medidas aproximadas : 34 x 23cm	UN	17	96,95	1.648,15
6	020.000.164	ASSADEIRA Nº4 Assadeira em alumínio polido tipo hotel/industrial com alça nº 4 medidas aproximadas : 42 x 30 cm	UN	12	129,27	1.551,24
7	020.000.165	ASSADEIRA PARA BOLO/PUDIM REDONDA COM FURO NC UN Assadeira para bolo/pudim com furo no meio nº24. Dimensões aproximadas 24x9 cm. Em aluminio polido	UN	17	23,45	398,65
8	159.000.058	BACIA PLASTICA EXTRAGRANDE 80l fabricado em polipropileno. Dimensões aproximadas 61x31	UN	29	41,57	1.205,53
9	159.000.042	BACIA PLASTICA GRANDE Capacidade 25 l. Fabricado em polipropileno. Design redondo. Dimensões aproximadas: 40 x 20cm (Dx A)	UN	39	25,21	983,19
10	223.000.140	BALANCA ELETRONICA 50KG balanca com capacidade para 50kg e precisao de 2g com plataforma de dimensoes 359mm X 251mm em aco inoxidavel espelhado, tensao: 110/220v bivolt, certificada pelo IPEM/INMETRO. Deve conter fonte automatica externa "Full range". Entrada 90-250 VAC, 50-60 hz. Funcoes do teclado: liga/desliga, tara e impressao. Teclado tipo tactswicht de grande durabilidade e facil digitacao. Display LED vermelho. Gabinete em plastico ABS injetado na cor branca.	UN	3	257,97	773,91
11	020.000.116	BANDEJA MEDIA DE INOX COMPRIMENTO NAO INFERIOR A 40CM, LARGURA NAO INFERIOR A 28 CM, FEITO TOTALMENTE EM ACO INOX AISI 304 OU 430, DESIGN RETANGULAR E ACABAMENTO LISO, POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MAQUINA DE LAVAR LOUCAS.	UN	25	105,03	2.625,75
12	159.000.041	BANDEJA PLASTICA 3L Bandeja plástica Multiuso, em polipropileno capacidade 3 litros	UN	35	7,52	263,20
13	159.000.059	BANDEJA PLASTICA 7,5L	UN	27	14,87	401,49
14	223.000.136	BATEDEIRA PLANETARIA 12L Batedeira planetária eletrônica, cuba em aço inox e corpo em chapa de aço com pintura epóxi. Velocidade Gradual e contínua. capacidade da tigela/copo (em litros) 12 litros. Capacidade de 12 litros de mistura , potência: 1/2 cv mono. Dimensões aproximadas (alt x larg x comp) : 560 x 315 x 695mm, 127V.	UN	3	3.755,28	11.265,84
15	223.000.132	BATEDEIRA PLANETARIA ELET 5 L Batedeira planetaria eletrônica, cuba em aco inox e corpo em chapa de aco com pintura epoxi. Velocidade gradual e contínua. Capacidade da tigela/copo (em litros) 5 litros. Voltagem 110v. Potencia (w) mínima 500watts.	UN	3	506,63	1.519,89
16	223.000.105	BATEDOR MANUAL EM INOX 35CM FUE	UN	19	28,60	543,40
17	223.000.019	BORRACHA P/ PANELA Borracha para tampa de panela de pressao 7l.	UN	19	9,50	180,50
18	223.000.141	BORRACHA P/ PANELA 20,8 borracha para tampa de panela de pressão 20,8 l	UN	16	55,57	889,12
19	223.000.012	BORRACHA P/ PANELA DE PRESSAO Borracha para tampa de panela de pressao de 4,5l.	UN	36	3,44	123,84
20	223.000.017	BORRACHA P/ PANELA PRESSAO 12L Borracha para tampa de panela de pressao 12l.	UN	14	26,22	367,08
21	020.000.166	BULE EM ALUMINIO 1,5L Bule em alumínio polido com tampa em aluminio e cabo em baquelite com capacidade aproximada de 1,5L	UN	16	45,31	724,96
22	020.000.167	BULE EM ALUMINIO DE 5 L Bule em aluminio polido com tampa em aluminio e cabo em baquelite com capacidade aproximada de 5 litros	UN	6	89,55	537,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 7

Licitação: 000148/23 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
23	020.000.020	CACAROLA Nº28 DE ALUMINIO polido, tipo hotel/industrial . Diâmetro aproximado 28cm x 14 cm. Com tampa e pegador de tampa no mesmo material. Com alça bilaterais em alumínio	UN	11	110,39	1.214,29
24	020.000.035	CACAROLA IND ALUMINIO Cacarola - panela grande industrial alumínio no. 38, cabo de alumínio fixado com rebites, medidas aproximadas: altura 18cm, diâmetro interno 38cm, com alça e pegador de tampa no mesmo material. Com alças bilaterais em alumínio.	UN	10	190,63	1.906,30
25	020.000.034	CACAROLA EM ALUMINIO BATIDO fundido, grosso, polido, nº 30. Medidas aproximadas: Diâmetro: 30cm. Altura: 15cm. Com tampa e pegador de tampa no mesmo material. Com alças bilaterais em alumínio polido.	UN	6	91,20	547,20
26	020.000.169	CACAROLA Nº 50 Caçarola tipo hotel/industrial em alumínio polido nº 50. Diâmetro aproximado de 50cm altura aproximada de 16cm. Com tampa e pegador de tampa no mesmo material. Com alças bilaterais em alumínio	UN	17	274,19	4.661,23
27	020.000.168	CACAROLA Nº45 Caçarola tipo hotel/industrial em alumínio polido nº45. Diâmetro aproximado de 45cm altura aproximada de 20cm. Com tampa e pegador de tampa no mesmo material. Com alças bilaterais em alumínio.	UN	9	266,19	2.395,71
28	020.000.171	CAIXA CONGELAMENTO 1,5L Caixa para congelamento em polipropileno retangular. Dimensões aproximadas 28 x 17 x 5 cm. Capacidade 1,5L . Linha profissional	UN	37	19,30	714,10
29	020.000.200	CAIXA DE CONGELAMENTO 6L CAIXA DE CONGELAMENTO 6L, APROXIMADAS 39x28x8 cm	UN	33	30,88	1.019,04
30	020.000.119	CAIXA PLASTICA GRANDE Capacidade 40l. Comprimento 550mm. Largura 350mm. Altura 300mm. Fabricacao em polipropileno, BMC ou SMC. Atóxico para alimentos. Incolor, com tampa hermética do mesmo material.	UN	36	90,94	3.273,84
31	020.000.118	CAIXA PLASTICA MEDIA Capacidade 24,5l, comprimento 400mm, largura 270mm, altura 200mm, fabricacao em polipropileno, BMC ou SMC, atóxico para alimentos. Incolor, com tampa hermética do mesmo material.	UN	43	47,30	2.033,90
32	020.000.058	CALDEIRAO DE ALUMINIO NO. 40 polido (40 x 36cm) com cabo de alumínio fixado por rebites.	UN	6	332,97	1.997,82
33	020.000.136	CALDEIRAO MEDIO EM ALUMINIO POLIDO INDUSTRIAL,LINHA HOTEL, CAPACIDADE NAO INFERIOR A 20 LITROS, DIAMETRO NAO INFERIOR 34 CM, ALTURA NAO INFERIOR A 23 CM, COM TAMPA E PEGADOR DE TAMPA NO MESMO MATERIALCOM ALCAS BILATERAIS EM ALUMINIO POLIDO,ESPESSURA NAO INFERIOR A 3MM.	UN	13	144,30	1.875,90
34	020.000.115	CANECA INFANTIL POLIPROPILENO MATERIAL DE 1A, COM ALCAS LATERAIS, LISO NAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, SEM REENTRANCIAS OU RESSALTOS, SEM BORDAS, FRISOS NA BASE, PIGMENTACAO HOMOGENEA EM TODA PEÇA, ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE, RESISTENTE A TEMPERATURA DE 100 CELSIUS POR 20 MINUTOS, VOLUME 300ML. DEVE SER LIVRE DE BPA.	UN	1.036	3,11	3.221,96
35	223.000.014	COADOR DE CAFE - PANO - 5L coador de pano para café, em algodão , com aro de apoio , capacidade aproximada de 5 litros	UN	34	16,00	544,00
36	223.000.085	COADOR DE CAFE PEQUENO Coador de pano para café, em algodão , com aro de apoio , capacidade aproximada de 1 litro.	UN	57	5,38	306,66
37	020.000.175	COLHER COM CABO E BOJO EM SILICONE COLHER COM CABO E BOJO EM SILICONE, TAMANHO NAO INFERIOR A 28CM E RESISTENTE A TMPERATURAS.	UN	37	17,25	638,25
38	020.000.172	COLHER CONCAVA Colher em polietileno côncava 160º - tamanho aproximado: 45cm	UN	27	22,62	610,74
39	020.000.100	COLHER DE SERVIR MEDIA COM APROXIMADAMENTE 33 CM (+/- 10%), ESPESSURA 2,5MM, FEITA TOTALMENTE EM ACO INOS AISI 304 OU 430, MODELO MONOBLOCO, OU SEJA, EM UMA UNICA PEÇA, POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MAQUINA DE LAVAR LOUCAS.	UN	33	13,79	455,07
40	020.000.053	COLHER DE SOBREMESA FEITO TOTALMENTE EM ACO INOX AISI 304 OU 430,	UN	460	2,79	1.283,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 3 de 7

Licitação: 000148/23 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
41	020.000.054	LAMINAS E CABOS MONOBLOCO OU SEJA EM UMA UNICA PEÇA SEM EMENDAS, POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MAQUINA DE LAVAR LOUCAS. COLHER DE SOPA FEITA TOTALMENTE EM ACO INOX AISI 304 OU 430, LAMINAS E CABOS MONOBLOCO, OU SEJA EM UMA UNICA PEÇA EM EMENDAS, POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MAQUINA DE LAVAR LOUCAS.	UN	561	2,22	1.245,42
42	020.000.098	CONCHA GRANDE COM APROXIMADAMENTE 49 CM (+/- 10%), nº14 - Medidas aproximadas : Cabo 49cm e diâmetro 14cm. Em aluminio Tipo Hotel/ Industrial nº 14	UN	28	41,09	1.150,52
43	223.000.020	CONCHA MEDIA COM APROXIMADAMENTE 37 CM (+/- 10%), Tipo Hotel/Industrial nº 10, em aluminio., Medidas aproximadas: cabo 37cm e diâmetro 10cm.	UN	20	24,41	488,20
44	020.000.099	CONCHA PEQUENA COM APROXIMADAMENTE 20 CM DE CABO E DIÂMETRO 8CM. , EM ALUMINIO, TIPO: HOTEL/INDUSTRIAL. Nº 8	UN	16	25,57	409,12
45	223.000.113	CONJUNTO COM 5 POTES Conjunto com 5 potes tipo porta mantimentos sendo o corpo em polipropileno e a tampa em polietileno.	JG	18	215,80	3.884,40
46	020.000.149	COPO ANTIVAZAMENTO Polipropileno, com sistema de valvulas que impede que o liquido saia sem que o bebe sugue, tamapa e valvula removiveis facilitando a limpeza,nao inferior a 200ml.	UN	230	3,63	834,90
47	020.000.209	DESCASCADOR DE LARANJA DESCASCADOR DE LARANJA com manivela	UN	30	110,09	3.302,70
48	130.000.131	DESENTUPIDOR de pia sanfonado. De material plastico, dimensoes 10x30x10cm (largura x altura x profundidade).	UN	21	4,08	85,68
49	020.000.010	ESCORREDOR DE ARROZ EM INOX escorredor de arroz em inox - Inteiramente de aco inoxidavel, formato anatomico. Alta resistencia, leve e facil de manejar. Tipo hotel/industrial - nº 40 Medidas aproximadas de 20cm de altura / 38,5 de diametro	UN	13	87,40	1.136,20
50	020.000.173	ESCORREDOR DE ARROZ MEDIO ESCORREDOR DE ARROZ EM INOX, MEDIDAS NÃO INFERIOR A 24CM DE DIAMETRO	UN	12	23,19	278,28
51	020.000.032	ESCORREDOR GRANDE MACARRAO 35 Escorredor grande de macarrao (no. 35 - capacidade 11,5l). Em aluminio polido. Tipo tacho. Com pe e alcas de aluminio. Furado com furo grosso. Espessura de 2mm (tolerancia entre 5 e 10%).	UN	13	92,05	1.196,65
52	020.000.097	ESCUMADEIRA MEDIA COM APROXIMADAMENTE 50CM (+/- 10%), ESPESSURA DE 2,5MM, FEITA TOTALMENTE EM ACO INOX AISI 304 OU 430, MODELO MONOBLOCO, OU SEJA EM UMA UNICA PEÇA, POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MAQUINA DE LAVAR LOUCAS.	UN	17	27,24	463,08
53	223.000.092	ESPATULA COM BOJO EM SILICONE com bojo em silicone - com cabo em polipropileno NÃO INFERIOR A 28cm. RESISTENTE A TEMPERATURA ALTA	UN	34	20,00	680,00
54	223.000.063	ESPRESSADOR DE BATATAS em aco inox.	UN	20	125,63	2.512,60
55	138.000.046	ESPRESSADOR DE FRUTAS COM/INDL espremedor de frutas de uso comercial/industrial. Funcionamento automatico continuo. Deve apresentar 1 velocidade. Pes antiderrapantes. Facil montagem. Rotacao 1750 rpm. Corpo em aco inox. Cacamba em aluminio repuxado. Potencia 650W 600W. Frequencia 60Hz. Tensao 127v 220v (bivolt).	UN	16	483,04	7.728,64
56	223.000.127	ESTERILIZADOR DE MAMADEIRAS para microondas com dimensões aproximadas 16 x 27 x 27cm (A x L x P). O produto deve conter no mínimo 1 esterilizador para microondas, 1 medidor de agua, 1 pinca. A composição do produto deve ser de material plástico isento de Bisfenol-A (BPA).	UN	11	74,25	816,75
57	020.000.096	FACA DE MESA FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304 OU 430, LÂMINAS E CABOS MONOBLOCO, OU SEJA, EM UMA ÚNICA PEÇA, SEM EMENDAS, POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS, FACA DE MESA(REFEIÇÃO) COM PONTA ARREDONDADA.	UN	122	10,29	1.255,38



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 4 de 7

Licitação: 000148/23 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
58	020.000.102	Comprimento não inferior a 19cm. FACA MEDIA PARA CORTE DE CARNE LAMINA 7", não inferior a 3,0MM DE ESPESSURA, COMPRIMENTO 33CM(+/-10%), LAMINA E CABO EM ACO INOX MONOBLOCO OU LAMINA EM ACO INOX E CABO ANATOMICO DE POLIPROPILENO BRANCO COM ANTIBACTERIANO QUE INIBE O CRESCIMENTO DE BACTERIAS E FUNGOS. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MAQUINA DE LAVAR LOUCAS.	UN	22	32,86	722,92
59	020.000.104	FACA PARA LEGUMES E FRUTAS MED FACA PARA LEGUMES E FRUTAS MEDIA. LAMINA 4", 2,5MM DE ESPESSURA, COMPRIMENTO 21CM (+/-10%), LAMINA E CABO EM ACO INOX MONOBLOCO OU LAMINA EM ACO INOX E CABO ANATOMICO DE POLIPROPILENO COM ANTIBACTERIANO QUE INIBE O CRESCIMENTO DE BACTERIAS E FUNGOS. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MAQUINA DE LAVAR LOUCAS.	UN	35	20,87	730,45
60	223.000.118	FACA PARA PAO EM ACO INOX Faca para pao em aco inox com cabo plastico, tamanho não inferior a 6" - 8".	UN	30	15,12	453,60
61	020.000.201	FERVEDOR/ LEITEIRA 7 LITROS FERVEDOR/ LEITEIRA 7LITROS. EM AÇO POLIDO CABO BAQUELITE	UN	26	76,55	1.990,30
62	020.000.176	FERVEDOR/LEITEIRA 5 LITROS FERVEDOR/LEITEIRA não inferior a 5 LITROS . EM AÇO POLIDO COM CABO BAQUELITE	UN	17	59,70	1.014,90
63	020.000.177	FERVEDOR/LEITEIRA Nº16 FERVEDOR/LEITEIRA Nº 16. EM AÇO POLIDO COM CABO BAQUELITE	UN	17	50,63	860,71
64	020.000.046	FILTRO DE AGUA de barro purificador domestico com vela, 6 litros, dimensoes aproximadas 47 x 22 x 22cm (L x A x C).	UN	46	194,07	8.927,22
65	138.000.037	FOGAO 4 BOCAS COM ACENDIMENTO Piso, mesa aco inox, acendimento automatico, com certificacao do INMETRO, grades individuais, prateleiras do forno 1 auto deslizante e 1 deslizante manual, revestimento do forno esmaltado e liso, luz no forno, garantia nao infeiro a 12 meses, cor branco, bivolt.	UN	7	712,48	4.987,36
66	020.000.144	FOGAO INDUSTRIAL COM 4 BOCAS 40X40 FORNO REVESTIDO COM LA DE VIDRO(INTERNO), GRELHAS EM FERRO FUNDIDO, BANDEJA COLETORA DE RESIDUOS, NO MÍNIMO 2 QUEIMADORES DUPLOS, REGISTRO CROMADO , BAIXA PRESSAO.	UN	8	1.366,92	10.935,36
67	138.000.010	FORNO ELETRICO Forno elétrico com capacidade de 48litros voltagem 110v.	UN	9	466,45	4.198,05
68	138.000.023	FORNO MICROONDAS - 138.000.023 com capacidade de 31 litros, linha branca, bivolt ou 110v. com dimensões aproximadas de 33 x 52 x 45cm (A x L x P)	UN	13	580,40	7.545,20
69	020.000.155	FRASCO PLAST. BORRIFADOR ALCOO de plastico para alcool, capacidade 500ml.	UN	52	6,56	341,12
70	368.000.039	FREEZER HORIZONTAL freezer horizontal de 477 litros, duas portas controle de temperatura, modo freezer e refrigerador, 110 volts, classificacao A de consumo de energia, cor branca.	UN	7	3.209,10	22.463,70
71	020.000.141	FRIGIDEIRA ANTIADERANTE COM revestimento interno e externo em antiaderente com cabo. Diametro: 30cm. Dimensoes apropriadas (C x L x A): 476X303X95mm.	UN	21	148,06	3.109,26
72	223.000.032	GARFO DE INOX feito totalmente em aco inox AISI 304 ou 430. Laminas e cabos monibloco, ou seja, em uma unica peca, sem emendas. Possibilidade de lavagem em maquina de lavar louca. Garfo medio com aproximadamente 34cm(+/-10%), espessura 2,5mm.	UN	528	2,49	1.314,72
73	020.000.128	GARFO MEDIO (SERVIR ALIMENTO) COM APROXIMADAMENTE 34 CM (+/-10%), ESPESSURA 2,5MM, FEITO TOTALMENTE EM ACO INOX AISI 304 OU 430, MODELO MONOBLOCO OU SEJA EM UMA UNICA PECA, POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MAQUINA DE LAVAR	UN	14	31,18	436,52



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 5 de 7

Licitação: 000148/23 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
74	223.000.099	LOUCAS. GARRAFA TERMICA 1 L Garrafa termica com capacidade de 1l, tampa com rosca.	UN	29	27,24	789,96
75	020.000.079	GARRAFA TERMICA 5L	UN	18	32,70	588,60
76	020.000.111	GARRAFA TERMICA CAPACIDADE 3L GARRAFA TERMICA COM CAPACIDADE DE 3 LITROS, TAMPAS COM ROSCA.	UN	24	38,47	923,28
77	138.000.006	GELADEIRA FROST FREE 370L Geladeira Duplex Frost Free Branca, com capacidade não inferior a 370 litros, medidas aproximadas do armazenamento interno 280 litros e 90 litros para o freezer. Medidas aproximadas (AxLxP): 179x60x74 cm. Voltagem 110v, grades removíveis, prateleiras de vidro temperado e removíveis, compartimentos na porta, iluminação interna, pés niveladores, congelador, selo Procel. Canos de cobre, motor R134 A.	UN	11	2.704,90	29.753,90
78	223.000.055	JARRA DE VIDRO COM TAMPAS para suco. Capacidade de 1,2l.	UN	34	22,05	749,70
79	020.000.112	JARRA PARA SUCO CAPACIDADE 2L JARRA DE PLASTICO COM TAMPAS, CAPACIDADE 2 LITROS . O PLASTICO DEVE SER LIVRE DE BPA	UN	43	17,80	765,40
80	020.000.071	JOGO DE COPO JOGE DE 12 COPOS DE VIDRO 300ML	UN	22	58,08	1.277,76
81	138.000.039	LIQUIDIFICADOR USO DOMESTICO Liquidificador para uso domestico com no mínimo 2 velocidades, Tensao: 110 V, potencia não inferior a 1000 W.	UN	19	137,61	2.614,59
82	020.000.203	LIXEIRA COM PEDAL 20L capacidade de 20l. fabricadas em polipropileno ou polietileno com pedal	UN	10	27,47	274,70
83	020.000.204	LIXEIRA COM PEDAL 40 L capacidade de 20l. fabricadas em polipropileno ou polietileno com pedal	UN	6	56,16	336,96
84	020.000.202	LIXEIRA COM PEDAL 7L Capacidade de 7 l. Fabricada em polipropileno ou polietileno, com pedal .	UN	40	16,88	675,20
85	138.000.063	MAQUINA DE LAVAR ROUPAS 12KG - automática; 110 volts; com tampa e carga superior; eficiência energética "A"; com capacidade de 12kg; cor branca; com no mínimo 5 níveis de água; com dispenser para sabão, amaciante e alvejante; potência mínima de 580 watts; dimensões não inferiores a (A x L x P) 99cm x 63cm x 69cm; garantia mínima de 12 meses.	UN	7	1.813,03	12.691,21
86	223.000.130	Lava, enxágua e centrifuga MESA DE REFEICAO C/ 4 CADEIRAS mesa de refeicao para adultos com 4 cadeiras, redonda. Estrutura em aço e pintura epoxi branco. Dimensoes aproximdas: Mesa: altura 75cm, diametro 90cm; Cadeira: (A x L x C) 88 x 34,5 x 34,5cm	JG	6	706,32	4.237,92
87	223.000.131	MESA EM INOX - BANCADA Bancada de serviço totalmente em inox com tampo e grades inferiores reforçadas. Dimensoes aproximadas: largura 220cm x altura 90cm x profundidade 70cm.	UN	6	1.259,33	7.555,98
88	138.000.020	MULTIPROCESSADOR de alimentos, com funcoes de processar, ralar, cortar, misturar, fatiar, picar. Deve conter jarra com capacidade não inferior a 1,2 litros, No mínimo 2 velocidades e funcao pulsar, pes antiderrapantes e trava de segurança. Potencia não inferior a 1000w. Voltagem: 110v.	UN	8	318,01	2.544,08
89	020.000.160	ORGANIZADOR MULTIUSO COM ALCA organizador multiuso de plastico com alca. Com capacidade de 12kilos. tamanho aproximado de 39x26x21cm.	UN	13	49,27	640,51
90	020.000.126	PANELA DE PRESSAO 12 LITROS DE ALUMINIO PROFISSIONAL, COM CAPACIDADE NAO INFERIOR A 12 LITROS, COM SISTEMA DE SEGURANCA QUE PERMITE QUE O VAPOR POSSA SAIR PELAS BORRACHAS DE VEDACAO, AUTOMATICAMENTE, EM CASO DE NECESSIDADE, CABO REFORCADO, PRESILHA METALICA DO CABO, ALCA ERGONOMICA, 2 ALCAS LATERAIS.	UN	11	431,96	4.751,56
91	020.000.057	PANELA DE PRESSAO 20 LITROS PANELA DE PRESSÃO DE ALUMINIO PROFISSIONAL , COM CAPACIDADE DE 20LITROS . COM SISTEMA DE SEGURANÇA QUE PERMITE QUE O VAPOR POSSA SAIR PELAS BORRACHAS DE VEDAÇÃO , AUTOMATICAMENTE, EM CASO DE NECESSIDADE. CABOS REFORÇADOS.	UN	10	373,44	3.734,40
92	020.000.066	PANELA DE PRESSAO 4,5 LITROS Com sistema de segurança que permite que o vapor possa sair pelas borrachas de vedacao, automaticamente, em caso de necessidade. Cabo reforçado. Presilha metalica do cabo. Alca ergonomica.	UN	17	99,24	1.687,08
93	020.000.012	PANELA DE PRESSAO 7 LITROS de aluminio, com capacidade de 7l -. Com sistema de segurança que permite que o vapor possa sair pelas borrachas de vedacao,	UN	12	98,04	1.176,48



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 6 de 7

Licitação: 000148/23 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
		automaticamente,em caso de necessidade. Cabo reforçado, presilha metalica do cabo, alca ergonomica.				
94	020.000.127	PANELA DE PRESSAO INDUSTRIAL 10L PANELA DE PRESSÃO DE ALUMINIO PROFISSIONAL, COM CAPACIDADE DE 10L. COM SISTEMA DE SEGURANÇA QUE PERMITE QUE O VAPOR POSSA SAIR PELAS BORRACHAS DE VEDAÇÃO, AUTOMATICAMENTE , EM CASO DE NECESSIDADE. CABOS REFORÇADOS.	UN	14	141,78	1.984,92
95	223.000.120	PEGADOR PARA SALADA EM INOX TAM 28CM.	UN	38	11,73	445,74
96	002.000.061	PENEIRA 16CM PENEIRA EM INOX COM 16 CM DE DIAMETRO APROXIMADAMENTE	UN	20	11,37	227,40
97	147.000.013	PENEIRAS KIT COM PENEIRAS PLASTICAS BRANCAS COM 4 PECAS EM POLIPROPILENO NOS SEGUINTE TAMANHOS 6CM, 8CM, 10CM, 12CM.	KT	22	19,88	437,36
98	020.000.178	PILÃO/SOCADOR PARA TEMPEROS PILÃO COM SOCADOR PARA TEMPEROS EM POLIETILENO. CAPACIDADE NÃO INFERIOR DE 400ML	UN	8	13,08	104,64
99	223.000.121	PINCEL COM BOJO EM SILICONE com cabo em polipropileno tam não inferior a 24cm.	UN	21	18,44	387,24
100	147.000.006	PINO PARA PANELA DE PRESSAO	UN	46	11,50	529,00
101	020.000.205	PORTA MANTIMENTOS 7,5 L Porta mantimentos em polipropileno, com tampa. capacidade 7,5l	UN	30	28,48	854,40
102	020.000.206	PORTA MANTIMENTOS 4L Porta mantimentos em polipropileno, com tampa. capacidade 4l	UN	27	22,25	600,75
103	159.000.032	PORTA TALHER porta talher organizador em polipropileno com 6 divisões e tampa.	UN	18	36,66	659,88
104	020.000.207	PRATO COM ABA em polietileno, material 1a., com abas, empilháveis. liso nas partes internas e externas, formato arredondado. Pigmentação homogênea em toda peça, acabamento polido brilhante, resistente a temperatura de 100° Celsius 600 ml Azul escuro	UN	810	4,49	3.636,90
105	020.000.156	PRATO DE VIDRO TEMPERADO PRATO DE VIDRO TEMPERADO (QUE QUEBRA EM PEDAÇOS PEQUENOS E OFERECE MENOR RISCO DE ACIDENTE, SEM PONTIAGUDOS), TRANSPARENTE/SEM COR, DE ALTURA APROXIMADAMENTE 3,2CM, RESISTENTE A IMPACTOS E PEQUENAS QUEDAS.	UN	332	7,57	2.513,24
106	020.000.114	PRATOS DE POLIPROPILENO Prato plastico infantil em polipropileno, raso para refeição. Cor Azul escuro.	UN	770	3,59	2.764,30
107	020.000.089	RALADOR INOX 4 FACES ralador de legumes em inox, tamanho: 19X9X6cm (A x C x L) com 4 formatos de laminas.	UN	20	17,85	357,00
108	019.001.172	REGULADOR DE GAS Rosca (Botijão 13) Com codigo do INMETRO Validade de 5 anos	UN	24	33,70	808,80
109	223.000.124	ROLO PARA MASSAS - POLIETILENO rolo de polietileno atoxico para massas com comprimento total de 60cm sendo o cilindro de diametro de 7cm por 40cm mais 2 cabos medindo 10cm cada.	UN	3	78,05	234,15
110	223.000.077	SALEIRO saleiro grande EM PLASTICO EM POLIPROPILENO capacidade para 1 kg	UN	16	13,69	219,04
111	147.000.005	SELO PARA PANELA DE PRESSAO VALVULA/SELO DE SEGURANÇA PARA PANELA DE PRESSÃO UNIVERSAL	UN	49	10,26	502,74
112	020.000.208	SUPORTE PARA COADOR DE PANO 1L	UN	11	28,64	315,04
113	020.000.179	SUPORTE PARA COADOR PANO SUPORTE/MANCEBO PARA COADOR DE PANO DE 5LITROS	UN	11	67,92	747,12
114	020.000.037	TABUA DE CARNE tabua para corte de carnes, branca, base de polipropileno com laterais emborrachadas, tam 36X53cm.	UN	46	49,39	2.271,94
115	138.000.068	TANQUINHO 10 K Especificações do Produto: - Timer com 9 programa (delicada, enxague, molho, econômica, leve, molho, normal, pesada, extra pesada) - Tampa Transparente - Turbilhonamento Vertical - Dispenser para Sabão - Filtro de Retenção de Fiapos - Filtro de Drenagem	UN	7	464,19	3.249,33



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 7 de 7

Licitação: **000148/23** **PREGÃO PRESENCIAL**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
		- Agitador gigante, com eixo em aço inox				
		- Cuba e Gabinete em Polipropileno injetado				
		- Prêmio Procel				
		- Motor Newmaq				
		- Tipo de Lavadora: Semiautomática				
		- Capacidade de lavagem: 10 Kg				
116	223.000.053	TIGELA PLASTICA	UN	404	4,48	1.809,92
		TIGELA/CUMBUCA PARA MERENDA ESCOLAR EM POLIPROPILENO, VOLUME APROXIMADO 350ML. COR AZUL ESCURO				
117	020.000.052	XICARA C/PIRES	UN	194	10,86	2.106,84
		xicaras de cha, de vidro temperado, transparente,				
		sem cor, com pires.				
		Total ->			25.445,77	267.954,04